
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.154 DEL 07-11-19

Folignano, li 15-11-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: RISCOSSIONE  COATTIVA DEI CREDITI COMUNALI EX R.D.
                N. 639/1910 E TITOLO II DEL D.P.R. N. 602/1973 CON
                IL  SUPPORTO  TECNICO-OPERATIVO  ED INFORMATICO DI
                ASSIT S.P.A. - AGGIORNAMENTO ALL. 5 SCHEDA TECNICA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di novembre alle ore 19:10, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 07-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



OGGETTO:
RISCOSSIONE COATTIVA DEI CREDITI COMUNALI EX R.D. N. 639/1910 E
TITOLO II DEL D.P.R. N. 602/1973 CON IL SUPPORTO
TECNICO-OPERATIVO ED INFORMATICO DI ASSIT S.P.A. -
AGGIORNAMENTO ALL. 5 SCHEDA TECNICA

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n.111 del  14/07/2019 avente ad oggetto: "Riscossione
coattiva dei crediti ……ex R.D. 639/1910 e titolo II del D.P.R. 602/1973 - Definizione costi a
carico del debitore";

Visto che con determina del Responsabile del VI° Settore n. 31 del 25-05-2017 si provvedeva ad
affidare tramite TD n.150054 stipulata su MePa alla Società ASSIST srl – con sede legale in
Torino, via Assarotti 10, il servizio di supporto alla riscossione coattiva dei crediti comunali;

Richiamata la Determinazione del Responsdabile del V° Settore n. 23 ( Reg. Gen n. 177 ) del
04/04/2019 avente ad oggetto " INCARICO ALLA DITTA ASSIST WEB PER LA RISCOSSIONE
COATTIVA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ";

Vista la nota di ASSIST S.P.A  con nota prot. 16068 del 07/10/2019   ove fa presente di aver
ottenuto una riduzione degli importi inerenti " ciascuna Formalità " dell'elenco rilasciato dalla
Conservaotrioe dei Registri Immobiliari ( visure immobiliari ) , passando da un costo di € 26,92
oltre l'Iva ( € 33,00 complessivi ) , ad € 16,00 oltre l'Iva ( € 20,00 comprlessivi ) ;

Considerato che il predetto costo è ribaltato al contribuente moroso, si ritiene opportuno aggiornare
la voce prevista nell'Allegato 5 - Scheda Tecnica - come segue:

TABELLA 3
___________________________________________________________
 Visure Immobiliari
Costo
___________________________________________________________
Ogni Formalità                                                                       € 20,00
___________________________________________________________

Considerato che ASSIST. S.P.A. sempre nella predetta nota , formula l'offerta di nortifica a mezzo
PEC- posta elettronica certificata - degli atti tributari parificata ad € 8,75 , così come concesso agli
Enti pubblici dall'art. 2 del Decreto Ministero Economia e Finanze del 12.09.2012 ;

Ritenuto pertanto di dover aggiornare anche in questo, l'all. 5 - Scheda Tecnica - per poter
ribaltare correttamente il costo in capo al contribuente moroso:

TABELLA 1
___________________________________________________________
Tipo di spedizione
Costo
___________________________________________________________
Notifiche effettuate ai sensi dell'art, 60 D.P.R. 6600/73
e art. 14 L. n. 890/82 nonchè secondo le altre modalità
di notifica previste da specifiche disposizioni normative
(es, Pec, messi, ecc )                                                                € 8,75
___________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 07-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Visto l'allegato parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio
tributi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/00;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma di legge

DELIBERA

Di rettificare la propria deliberazione n.111  del  14/07/2019 avente ad oggetto: "Riscossione1.
coattiva dei crediti ……ex R.D. 639/1910 e titolo II del D.P.R. 602/1973 - Definizione costi a
carico del debitore"mediante l'aggiornamento degli importi;

Di aggiornare ed approvare come segue le voci di costi da porre a carico del debitore per le2.
procedure attivate in esecuzione della convenzioe " ASSISTCOATTIVO" stipulata con la
società ASSIT S.P.A., già SRL , con sede in 10092 Beinasco ( TO ), Strada Torino 34/36

TABELLA 3
___________________________________________________________
 Visure Immobiliari
Costo
___________________________________________________________
Ogni Formalità                                                                       € 20,00
___________________________________________________________

TABELLA 1
___________________________________________________________
Tipo di spedizione
Costo
___________________________________________________________
Notifiche effettuate ai sensi dell'art, 60 D.P.R. 6600/73
e art. 14 L. n. 890/82 nonchè secondo le altre modalità
di notifica previste da specifiche disposizioni normative
(es, Pec, messi, ecc )                                                                € 8,75
___________________________________________________________

Di stabilire, quindi, che a far data del presente atto, i predetti costi verranno posti a carico del3.
contribuente moroso secondo i nuovi importi sopra indicati;

Di  trasmettere copia della presente alla Società ASSIST S.P.A. ;4.

Di  rendere il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente5.
eseguibile ai sensidell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere
in merito

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 07-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 07-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 15-11-19 e vi resterà fino al giorno
30-11-19 .

Folignano, li 15-11-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  26-11-019  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 154 del 07-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


